
1 z 2 

 

 

Protokół Nr X/2015  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 29 grudnia 2015 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 29 grudnia 2015 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy (nieobecny był wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban), 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) 9 kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. 

Przewodnicząca stwierdziła kworum, a następnie na wniosek wójta gminy zaproponowała 

poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminami z terenu Powiatu Łańcuckiego oraz 

Powiatem Łańcuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego. Rada gminy jednogłośnie 

zaaprobowała zmianę porządku obrad, za jego poszerzeniem zagłosowało 14 radnych. Innych 

wniosków w tym punkcie posiedzenia radni nie zgłosili. 

Po poszerzeniu porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2015 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 2015 r., 

c) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia, 

d) zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu 

Łańcuckiego oraz Powiatem Łańcuckim porozumienia w sprawie wspólnego 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu 

ziemnego. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie, za jego przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy przedstawił wójt gminy Andrzej 

Benedyk. Wspomniał, że poprzednią uchwałę w tej sprawie uchyliła Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Rzeszowie. Zaznaczył, że przygotowany projekt uchwały uwzględnia 

uwagi RIO oraz wprowadza zmiany związane zamykaniem roku budżetowego. Następnie 

omówił zmiany wprowadzone po stronie dochodów oraz wydatków, po czym poprosił  

o dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zapytań radnych przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr X/98/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Żołynia na 2015 r. została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową 

gminy. Przypomniał radnym, że w związku z wprowadzeniem do budżetu środków 

pochodzących z dotacji istnieje konieczność ich uwzględnienia w wieloletniej prognozie 

finansowej. Radni nie zadawali pytań dotyczących uchwały, przewodnicząca rady 

przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr X/99/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych. 
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Kolejno wójt przedstawił radnym uchwałę w sprawie sprzedaży dwóch nieruchomości 

stanowiących własność gminy, położonych w Żołyni przy ul. Raki oraz w przysiółku 

Bikówka. Lokalizację działek zaprezentowano radnym przy użyciu projektora 

multimedialnego. Wójt powiedział, że działka w Bikówce jest zabudowana budynkiem 

drewnianym, nadającym się jedynie do rozbiórki. Dodał, że przygotowano wyceny działek, 

które stanowić będą cenę wywoławczą w przetargach. Uchwała Nr X/100/15 w sprawie 

sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że w związku z prowadzonym 

wspólnie z innymi gminami postępowaniem dotyczącym zamówienia dostawy gazu ziemnego 

zaistniała konieczność uszczegółowienia okresu zawieranej w tym zakresie umowy. W 

znowelizowanym projekcie wskazano, że zamówienie obejmować będzie okres nie wcześniej 

niż od 1 maja 2016 r. i nie później niż do 31 grudnia 2017 r. 

Uchwała Nr X/101/15 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łańcuckiego oraz Powiatem Łańcuckim 

porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 4  W punkcie spraw różnych radna Anna Wójcik zapytała o sprawę wykupu drogi 

gminnej przez firmę Piaseko działającą w Smolarzynach, prosiła o podanie stanowiska gminy 

w tej sprawie. Wójt powiedział, że w związku z wnioskiem firmy o sprzedaż drogi sprawa 

jest konsultowana z radą sołecką Smolarzyn. Stwierdził, że decyzja rady sołeckiej w tej 

sprawie będzie dla wójta wiążąca i jeżeli mieszkańcy Smolarzyn stwierdzą, że droga ta jest im 

potrzebna to zostanie własnością gminy. W przypadku zgody na sprzedaż, działki stanowiące 

drogę zostaną przygotowane do sprzedaży. Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna podziękował 

wójtowi za to, że zechciał skonsultować tę sprawę ze społecznością lokalną. Dodał, że opinia 

rady sołeckiej zostanie wypracowana po okresie świątecznym, kiedy wszyscy członkowie 

rady sołeckiej będą już na miejscu. 

Radna Danuta Kulikowska zwróciła uwagę zebranych na fakt przyznania Żołyni tytułu 

najpiękniejszej wsi podkarpackiej roku 2015 r. w konkursie organizowanym przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego. Podziękowała wójtowi za złożenie zgłoszenia Żołyni do tego 

konkursu. Wójt powiedział, że zgłoszenie oraz prezentację konkursową przygotował sekretarz 

gminy Waldemar Natoński i jeżeli radni są zainteresowani, to jest przygotowany i może im ją 

przedstawić podczas posiedzenia. Wobec zainteresowania radnych sekretarz gminy wyświetlił 

radnym przygotowaną prezentację oraz omówił przebieg konkursu. Zaznaczył, że tak świetny 

wynik jest zasługą całej społeczności Żołyni, która od lat przyczynia się do jej rozwoju  

i upiększania. Dodał, że oprócz możliwości noszenia zaszczytnego tytułu najpiękniejszej wsi 

podkarpackiej roku 2015, gmina zdobyła w konkursie nagrodę rzeczową – traktor ogrodowy 

STIGA Estate 3084 o wartości około 9 tys. zł. Gala finałowa konkursu odbyła się 10 grudnia 

2015 r. w audytorium Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 13:15. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

 

Sporządził:    

                                                                                      


